

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------------|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|
| 1823.02.02 | взрослого населения). Врачи Заведующий отделением с совмещением обязанностей врача-специалиста (стоматоло- га-терапевта) | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.03.03 | 03. Лечебно- профилактическое отделе- ние. Кабинет ортодонтиче- ский (прием детского населе- ния). Врачи | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.03.04 | Врач-специалист (ортодонт) | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.04.05 | 04. Лечебно- профилактическое отделе- ние. Кабинет ортодонтиче- ский (прием детского населе- ния). Средний медицинский персонал. | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.04.06 | Медицинская сестра Зубной врач | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.05.07 | 05. Лечебно- профилактическое отделе- ние. Детские стоматологиче- ские кабинеты. Врачи | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.05.08 | Заведующий отделением с совмещением обязанностей врача-специалиста (стоматолог общей практики) | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.05.09 | Врач-специалист (стоматолог общей практики) | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.06.10 | 06. Лечебно- профилактическое отделе- ние. Детские стоматологиче- ские кабинеты. Средний ме- дицинский персонал Медицинская сестра | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.06.11 | 07. Лечебно- профилактическое отделе- ние. Детские стоматологиче- ские кабинеты. Младший медицинский персонал | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1823.07.1 1 | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.08.1 2 | 08. Лечебно-профилактическое отделение. Рентгенологический кабинет. Младший медицинский персонал. Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.09.1 3 | 09. Лечебно-профилактическое отделение. Кабинет гигиены. Гигиенист стоматологический | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.10.1 4 | 10. Отделение ортопедической стоматологии. Врачи. Заведующий отделением с совмещением обязанностей врача-специалиста (стоматолога-ортопеда) | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.11.1 5 | 11. Отделение ортопедической стоматологии. Зуботехническая лаборатория. Заведующий отделением с совмещением обязанностей зубного техника | 2 | 3.2 | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.12.1 6 | 12. Отделение ортопедической стоматологии. Зуботехническая лаборатория. Рабочие. Уборщик служебных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1823.13.1 7 | 13. Общеполитический медицинский персонал Медицинский статистик | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Да* | Нет | Нет |
| 1823.13.1 8 | 13. Административно-хозяйственная часть Делопроизводитель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1823.13.1 9 | Юрисконсульт | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1823.14.2 0 | 14. Рабочие и служащие Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1823.14.2 1 | Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|--|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|--|
| 1823.20.4 2 | врача. Врачи. Врач-специалист (стоматолог общей практики) | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет | |
| 1823.20.4 3 | Врач-специалист (стоматолог общей практики) | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет | |
| 1823.20.4 4 | Врач-специалист (стоматолог общей практики) | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет | |
| 1823.20.4 5 | Врач-специалист (стоматолог общей практики) | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет | |
| 1823.20.4 6 | Врач-специалист (стоматолог общей практики) | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет | |
| | 21. Лечебное отделение. Ка- бинеты терапевтического приема. Средний медицин- ский персонал. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1823.21.4 7 | Старшая медицинская сестра | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет | |
| 1823.21.4 8 | Зубной врач Рабочие и служащие. | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 1 | 3.2 | - | Да | Нет | Да* | Нет | Нет | |
| 1823.22.4 9 | Оператор стиральных машин | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |

Дата составления: 31.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Главный врач
 (должность) Тищенко Максим Александрович
 Ф.И.О. 18.12.1972
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Специалист по кадрам
 (должность) Кичакова Мария Александровна
 Ф.И.О. 18.12.1972
 (дата)

 Главная медицинская сестра
 (должность) Чукова Галина Николаевна
 Ф.И.О. 18.12.1972
 (дата)

 Представитель профсоюзного комитета
 (должность) Остапчук Искра Васильевна
 Ф.И.О. 18.12.1972
 (дата)

 Специалист по ОТ
 (должность) Москвитина Ольга Владимировна
 Ф.И.О. 18.12.1972
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4614
(№ в реестре экспертов)

Купакова Кристина Юрьевна
(ФИО)

31.10.2019
(дата)



(подпись)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Стоматологическая поликлиника города-курорта Геленджик МЗ КК" министерства здравоохранения Краснодарского края

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
|--|--|--------------------|-----------------|--|----------------------|
| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
| <i>01. Административно-управленческий персонал: средняя сестра</i> | | | 4 | 5 | 6 |
| 1823.01.01. Главная медицинская сестра | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | | |
| <i>02. Лечебно-профилактическое отделение. Кабинет терапевтической стоматологии (прием взрослого населения). Врачи</i> | | | | | |
| 1823.02.02. Заведующий отделением с совмещением обязанностей врача-специалиста (стоматолога-терапевта) | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | | |
| <i>03. Лечебно-профилактическое отделение. Кабинет ортодонтический (прием детского населения). Врачи</i> | | | | | |
| 1823.03.04. Врач-специалист (ортодонт) | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | | |
| <i>04. Лечебно-профилактическое отделение. Кабинет ортодонтический (прием детского населения). Средний медицинский персонал.</i> | | | | | |
| 1823.04.06. Зубной врач | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | | |
| <i>05. Лечебно-профилактическое отделение. Детские стоматологические кабинеты. Врачи</i> | | | | | |
| 1823.05.07. Заведующий отделением с совмещением обязанностей врача-специалиста (стоматолог общей практике) | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | | |
| <i>06. Лечебно-профилактическое</i> | | | | | |

| | | | | | | |
|---|---|--|------------------------------|--|--|--|
| <i>отделение. Детские стоматологические кабинеты. Средний медицинский персонал</i> | | | | | | |
| 1823.06.10. Медицинская сестра | Уменьшить время воздействия вредного фактора | | Снижение вредности | | | |
| <i>07. Лечебно-профилактическое отделение. Детские стоматологические кабинеты. Младший медицинский персонал</i> | | | | | | |
| 1823.07.11. Санитарка | Уменьшить время воздействия вредного фактора | | Снижение вредности | | | |
| <i>08. Лечебно-профилактическое отделение. Рентгенологический кабинет. Младший медицинский персонал.</i> | | | | | | |
| 1823.08.12. Санитарка | Уменьшить время воздействия вредного фактора | | Снижение вредности | | | |
| <i>09. Лечебно-профилактическое отделение. Кабинет гигиены.</i> | | | | | | |
| <i>10. Отделение ортопедической стоматологии. Врачи.</i> | | | | | | |
| 1823.10.14. Заведующий отделением с совмещением обязанностей врача-специалиста (стоматолога-ортопеда) | Уменьшить время воздействия вредного фактора | | Снижение вредности | | | |
| <i>11. Отделение ортопедической стоматологии. Зуботехническая лаборатория.</i> | | | | | | |
| 1823.11.15. Заведующий отделением с совмещением обязанностей зубного техника | Уменьшить время воздействия вредного фактора | | Снижение вредности | | | |
| <i>12. Отделение ортопедической стоматологии. Зуботехническая лаборатория. Рабочие.</i> | | | | | | |
| <i>13. Общеполитический медицинский персонал</i> | | | | | | |
| 1823.13.17. Медицинский статистик | Биологический: В целях профилактики эффективно использовать средства индивидуальной и коллективной защиты | | (Уменьшение риска заражения) | | | |
| <i>13. Административно-хозяйственная часть</i> | | | | | | |
| <i>14. Рабочие и служащие</i> | | | | | | |
| 1823.14.20. Водитель автомобиля | Организовать рациональные режимы | | Снижение напряженности | | | |

| ля | труда и отдыха | трудового процесса | | |
|--|--|--------------------------------------|--|--|
| 15. Ортопедическое отделение по исполнению платных услуг. Врачи. | | | | |
| 1823.15.29. Врач-специалист (стоматолог-ортопед) | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | |
| 1823.15.30. Врач-специалист (стоматолог-ортопед) | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | |
| 1823.15.31. Врач-специалист (стоматолог-ортопед) | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | |
| 16. Ортопедическое отделение по исполнению платных услуг. Средний медицинский персонал. | | | | |
| 1823.16.32. Медицинская сестра | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | |
| 1823.16.34А. Зубной техник | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | |
| 1823.16.35. Полировщик | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | |
| 1823.16.36. Литейщик | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | |
| 1823.16.38. Медицинский регистратор | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | |
| 17. Ортопедическое отделение по исполнению платных услуг. Младший медицинский персонал. | | | | |
| 1823.17.39. Санитарка | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | |
| 18. Общеполитический персонал. Средний медицинский персонал | | | | |
| 1823.18.40. Медицинская сестра стерилизационной | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | |
| | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия фактора | | |
| 19. Общеполитический персонал. Младший медицинский персонал. | | | | |
| 1823.19.41. Сестра-хозяйка | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | |
| 20. Лечебное отделение. Каби- | | | | |

| | | | | | |
|--|--|--------------------|--|--|--|
| неты терапевтического прие- ма. Врачи. | | | | | |
| 1823.20.42. Врач-специалист (стоматолог общей практики) | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | | |
| 1823.20.43. Врач-специалист (стоматолог общей практики) | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | | |
| 1823.20.44. Врач-специалист (стоматолог общей практики) | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | | |
| 1823.20.45. Врач-специалист (стоматолог общей практики) | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | | |
| 1823.20.46. Врач-специалист (стоматолог общей практики) | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | | |
| 21. Лечебное отделение. Каби- неты терапевтического прие- ма. Средний медицинский пер- сонал. | | | | | |
| 1823.21.47. Старшая медицин- ская сестра | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | | |
| 1823.21.48. Зубной врач | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снижение вредности | | | |
| 22. Хозяйственная служба. Рабочие и служащие. | | | | | |

Дата составления: 31.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Главный врач (должность) Тищенко Максим Александрович (подпись) 18.12.19 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Специалист по кадрам (должность) Кичакова Мария Александровна (подпись) 18.12.19 (дата)

 Главная медицинская сестра (должность) Чукова Галина Николаевна (подпись) 18.12.19 (дата)

 Представитель профсоюзного комитета (должность) Остапчук Искра Васильевна (подпись) 18.12.19 (дата)

 Специалист по ОТ (должность) Москвитина Ольга Владимировна (подпись) 18.12.19 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4614

(№ в реестре экспертов)

Куцакова Кристина Юрьевна

(Ф.И.О.)

31.10.2019

(дата)

(подпись)